

令和3年4月28日

大阪国道管内道路附属物点検業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号（大阪国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地 区	大阪市
3) 業務番号	21864200040004	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 3年 2月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	337 日間 自 令和 3年 4月29日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 3年 4月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 3年 4月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容 道路附属物定期点検 1 式 路面境界部詳細調査 1 式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	直轄道路維持修繕費	測量及試験費	道路維持

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 詳細調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
詳細調査		式	1		25,352,060			
詳細調査		式	1		25,352,060			
路面境界部詳細調査		式	1		25,352,060			
路面境界部詳細調査	板厚調査含む	箇所	307	82,580	25,352,060			単 1 号
直接経費		式	1		1,187,776			
直接経費		式	1		1,187,776			
旅費交通費		式	1		70,676			
旅費交通費（率計上）		式	1		70,676			内 1 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		971,100			
安全費	交通誘導警備員	式	1		971,100			内 2 号
電子成果品作成費		式	1		146,000			
電子成果品作成費		式	1		146,000			内 3 号
直接測量費		式	1		26,539,836			
間接測量費		式	1		15,810,164			
諸経費		式	1		15,810,164			内 4 号
測量業務価格		式	1		42,350,000			

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		75,916,552			
道路附属物点検		式	1		75,916,552			
計画準備		式	1		762,920			
業務計画書作成		式	1		762,920			内 5 号
現地踏査		式	1		2,130,840			
現地踏査		式	1		2,130,840			内 6 号
関係機関との協議資料作成		式	1		486,832			
関係機関との協議資料作成		機関	8	60,854	486,832			単 2 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		式	1		58,167,631			
詳細点検	(夜間) 標識 門型	基	47	87,141	4,095,627			単 3 号
詳細点検	(夜間) 情報施設 門型	基	14	79,647	1,115,058			単 4 号
中間点検	標識 単柱及び複柱型	基	160	11,824	1,891,840			単 5 号
中間点検	(夜間) 標識 F型及び逆L型	基	220	32,397	7,127,340			単 6 号
中間点検	標識 添架型	基	517	15,648	8,090,016			単 7 号
中間点検	(夜間) 照明施設 直線型及び逆L型	基	1,251	24,774	30,992,274			単 8 号
中間点検	(夜間) 照明施設 共架型	基	172	19,704	3,389,088			単 9 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間点検	(夜間) 情報施設 小型及びF型	基	14	32,628	456,792			単 10 号
中間点検	情報施設 添架型	基	8	15,764	126,112			単 11 号
初期点検	標識 (新設) 単柱及び複柱型	基	40	16,364	654,560			単 12 号
初期点検	標識 (新設) 添架型	基	5	16,460	82,300			単 13 号
初期点検	標識 (設置) 添架型	基	3	16,460	49,380			単 14 号
初期点検	標識 (取替) F型及び逆L型	基	1	14,780	14,780			単 15 号
初期点検	(夜間) 標識 (取替) 門型	基	1	22,170	22,170			単 16 号
初期点検	(夜間) 標識 (あて板) 門型	基	1	15,822	15,822			単 17 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
初期点検	標識 （取替）添架型	基	1	16,460	16,460			単 18 号
初期点検	照明施設 （設置）直線型及び逆 L 型	基	2	14,006	28,012			単 19 号
点検調書作成		式	1		13,313,689			
点検調書作成	詳細点検	基	61	6,301	384,361			単 20 号
点検調書作成	中間点検	基	2,342	5,391	12,625,722			単 21 号
点検調書作成	初期点検（新設）	基	45	5,675	255,375			単 22 号
点検調書作成	初期点検（設置・取替・あて板）	基	7	5,359	37,513			単 23 号
点検調書作成	初期点検（設置） 照明施設	基	2	5,359	10,718			単 24 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,054,640			
報告書作成		式	1		1,054,640			内 7 号
共通		式	1		631,540			
共通（調査・計画業務）		式	1		631,540			
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 8 号
公開用成果品の作成		式	1		109,340			
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 9 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		27,055,900			
直接経費		式	1		27,055,900			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		597,000			内 10 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 11 号
機械経費		式	1		9,527,560			
機械経費	（夜間）高所作業車 作業床高12m	式	1		9,527,560			内 12 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		16,681,340			
安全費	交通誘導警備員	式	1		807,300			内 13 号
安全費	(夜間) 交通誘導警備員	式	1		10,907,400			内 14 号
安全費	標識車	式	1		4,966,640			内 15 号
直接原価 (その他原価除く)		式	1		103,603,992			
その他原価		式	1		41,221,147			
一般管理費等		式	1		77,984,861			
業務価格		式	1		222,810,000			

設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路附属物点検業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		265,160,000			
消費税相当額		式	1		26,516,000			
業務委託料		式	1		291,676,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,620,770	
	旅費交通費（率計上）		式	1		70,676	直人費×0.0056
計						70,676	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	安全費		交通誘導警備員				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 （昼間）交通誘導警備員		式	1		971,100	内 16 号
計						971,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,620,770	
	電子成果品作成費		式	1		146,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						146,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		26, 539, 836	成果検定費を除く
	諸経费率		%	59. 6			
諸経費			式	1		15, 817, 742	直接測量費×諸経费率
調整額						-7, 578	
計						15, 810, 164	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		業務	1		762, 920	内 17 号
計						762, 920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		2, 130, 840	内 18 号
計						2, 130, 840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1, 054, 640	内 19 号
計						1, 054, 640	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522, 200	内 20 号
計						522, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		109,340	内 21 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		76,548,092	
	旅費交通費（率計上）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		76,548,092	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 12 号	機械経費		(夜間) 高所作業車 作業床高12m				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(夜間) 高所作業車 作業床高12m		日	196	48,610	9,527,560	単 49 号
計						9,527,560	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	安全費	交通誘導警備員					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(昼間) 交通誘導警備員		式	1		807, 300	内 22 号
計						807, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 14 号	安全費	(夜間) 交通誘導警備員					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(夜間) 交通誘導警備員		式	1		10, 907, 400	内 23 号
計						10, 907, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 15 号	安全費	標識車					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識車 LED標示型 4×2 昇降式照明装置付		日	196	25,340	4,966,640	単 50 号
計						4,966,640	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	安全費 (昼間) 交通誘導警備員							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B (昼間)		人	83	11, 700	971, 100		
計						971, 100		

業務計画書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		762, 920	
	主任技師		人	2	57, 400	114, 800	
	技師（A）		人	3. 8	51, 200	194, 560	
	技師（B）		人	6. 1	40, 600	247, 660	
	技術員		人	7. 1	29, 000	205, 900	
計						762, 920	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 18 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 130, 840	
	主任技師 外業		人	4	57, 400	229, 600	
	主任技師 内業		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A） 外業		人	8. 2	51, 200	419, 840	
	技師（A） 内業		人	3. 1	51, 200	158, 720	
	技師（B） 外業		人	13. 2	40, 600	535, 920	
	技師（B） 内業		人	5. 1	40, 600	207, 060	
	技術員 外業		人	13. 2	29, 000	382, 800	
	技術員 内業		人	5. 8	29, 000	168, 200	
計						2, 130, 840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 054, 640	
	主任技師		人	2. 4	57, 400	137, 760	
	技師（A）		人	5. 9	51, 200	302, 080	
	技師（B）		人	9. 5	40, 600	385, 700	
	技術員		人	7. 9	29, 000	229, 100	
計						1, 054, 640	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522, 200	
	主任技師		人	3. 5	57, 400	200, 900	
	技師（A）		人	3. 5	51, 200	179, 200	
	技師（B）		人	3. 5	40, 600	142, 100	
計						522, 200	

公開用成果品の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109, 340	
	技師（C）		人	1. 3	32, 800	42, 640	
	技術員		人	2. 3	29, 000	66, 700	
計						109, 340	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	（昼間）交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	（昼間）交通誘導警備員 B		人	69	11, 700	807, 300	
計						807, 300	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

内 23 号	(夜間) 交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(夜間) 交通誘導警備員 A		人	196	20, 550	4, 027, 800	
	(夜間) 交通誘導警備員 B		人	392	17, 550	6, 879, 600	
計						10, 907, 400	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	路面境界部詳細調査	板厚調査含む	単位	箇所	数量	1	単価	82,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面境界部詳細調査 板厚調査含む		箇所	1	82,580	82,580	単 25 号	
計						82,580		
単価						82,580	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	60,854
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	60,854	60,854	単 26 号	
計						60,854		
単価						60,854	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 3 号	詳細点検	(夜間) 標識 門型	単位	基	数量	1	単価	87, 141
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (夜間) 標識 門型		基	1	87, 141	87, 141	単 27 号	
計						87, 141		
単価						87, 141	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 4 号	詳細点検	(夜間) 情報施設 門型	単位	基	数量	1	単価	79, 647
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (夜間) 情報施設 門型		基	1	79, 647	79, 647	単 28 号	
計						79, 647		
単価						79, 647	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	中間点検	標識 単柱及び複柱型	単位	基	数量	1	単価	11,824
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 標識 単柱及び複柱式		基	1	11,824	11,824	単 29 号	
計						11,824		
単価						11,824	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 6 号	中間点検	(夜間) 標識 F型及び逆L型	単位	基	数量	1	単価	32,397
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 (夜間) 標識 F型及び逆L型		基	1	32,397	32,397	単 30 号	
計						32,397		
単価						32,397	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	中間点検	標識 添架型	単位	基	数量	1	単価	15,648
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 標識 添架型		基	1	15,648	15,648	単 31 号	
計						15,648		
単価						15,648	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 8 号	中間点検	(夜間) 照明施設 直線型及び逆 L 型	単位	基	数量	1	単価	24,774
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 (夜間) 照明施設 直線型及び逆 L 型		基	1	24,774	24,774	単 32 号	
計						24,774		
単価						24,774	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 9 号	中間点検	(夜間) 照明施設 共架型	単位	基	数量	1	単価	19,704
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 (夜間) 照明施設 共架型		基	1	19,704	19,704	単 33 号	
計						19,704		
単価						19,704	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 10 号	中間点検	(夜間) 情報施設 小型及びF型	単位	基	数量	1	単価	32,628
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 (夜間) 情報施設 小型及びF型		基	1	32,628	32,628	単 34 号	
計						32,628		
単価						32,628	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	中間点検	情報施設 添架型	単位	基	数量	1	単価	15,764
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 情報施設 添架型		基	1	15,764	15,764	単 35 号	
計						15,764		
単価						15,764	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	初期点検	標識 (新設) 単柱及び複柱型	単位	基	数量	1	単価	16,364
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	初期点検 標識 (新設) 単柱及び複柱型		基	1	16,364	16,364	単 36 号	
計						16,364		
単価						16,364	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	初期点検	標識 (新設) 添架型	単位	基	数量	1	単価	16,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	初期点検 標識 (新設) 添架型		基	1	16,460	16,460	単 37 号	
計						16,460		
単価						16,460	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	初期点検	標識 (設置) 添架型	単位	基	数量	1	単価	16,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	初期点検 標識 (設置) 添架型		基	1	16,460	16,460	単 38 号	
計						16,460		
単価						16,460	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 15 号	初期点検	標識 (取替) F型及び逆L型	単位	基	数量	1	単価	14,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	初期点検 標識 (取替) F型及び逆L型		基	1	14,780	14,780	単 39 号	
計						14,780		
単価						14,780	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 16 号	初期点検	(夜間) 標識 (取替) 門型	単位	基	数量	1	単価	22,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	初期点検 (夜間) 標識 (取替) 門型		基	1	22,170	22,170	単 40 号	
計						22,170		
単価						22,170	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 17 号	初期点検	(夜間) 標識 (あて板) 門型	単位	基	数量	1	単価	15,822
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	初期点検 (夜間) 標識 (あて板) 門型		基	1	15,822	15,822	単 41 号	
計						15,822		
単価						15,822	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	初期点検	標識 (取替) 添架型	単位	基	数量	1	単価	16,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	初期点検 標識 (取替) 添架型		基	1	16,460	16,460	単 42 号	
計						16,460		
単価						16,460	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	初期点検	照明施設 (設置) 直線型及び逆L型	単位	基	数量	1	単価	14, 006
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 照明施設 直線型及び逆L型		基	1	14, 006	14, 006	単 43 号	
計						14, 006		
単価						14, 006	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	点検調査作成	詳細点検	単位	基	数量	1	単価	6, 301
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 詳細点検		基	1	6, 301. 8	6, 301	単 44 号	
計						6, 301		
単価						6, 301	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	点検調査作成	中間点検	単位	基	数量	1	単価	5,391
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 中間点検		基	1	5,391.8	5,391	単 45 号	
計						5,391		
単価						5,391	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 22 号	点検調査作成	初期点検（新設）	単位	基	数量	1	単価	5,675
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 初期点検（新設）		基	1	5,675.8	5,675	単 46 号	
計						5,675		
単価						5,675	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	点検調査作成	初期点検（設置・取替・あて板）	単位	基	数量	1	単価	5,359
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 初期点検（設置・取替・あて板）		基	1	5,359	5,359	単 47 号	
計						5,359		
単価						5,359	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 24 号	点検調査作成	初期点検（設置） 照明施設	単位	基	数量	1	単価	5,359
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 初期点検（設置）照明施設		基	1	5,359	5,359	単 48 号	
計						5,359		
単価						5,359	円／基	

路面境界部詳細調査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	路面境界部詳細調査 板厚調査含む		単位	箇所	数量	1	単価	82, 580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面境界部詳細調査		箇所	1	41, 477	41, 477		
直接人件費			式	1		41, 110		
	測量技師 外業		人	0. 2	40, 000	8, 000		
	測量技師補 外業		人	0. 5	30, 700	15, 350		
	測量助手 外業		人	0. 6	29, 600	17, 760		
計						82, 587		
単価						82, 580	円／箇所	

関係機関との協議資料作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	10	単価	60, 854
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		608, 540		
	技師（B） 外業		人	3. 2	40, 600	129, 920		
	技師（B） 内業		人	3. 5	40, 600	142, 100		
	技師（C） 外業		人	3. 4	32, 800	111, 520		
	技師（C） 内業		人	3. 5	32, 800	114, 800		
	技術員 外業		人	1. 2	29, 000	34, 800		
	技術員 内業		人	2. 6	29, 000	75, 400		
計						608, 540		
単価						60, 854	円／機関	

詳細点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 27 号	詳細点検 (夜間) 標識 門型		単位	基	数量	10	単価	87, 141
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		871, 410		
	技師 (A)		人	3. 7	76, 800	284, 160		
	技師 (B)		人	5. 5	60, 900	334, 950		
	技術員		人	5. 8	43, 500	252, 300		
計						871, 410		
単価						87, 141	円／基	

詳細点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 28 号	詳細点検 (夜間) 情報施設 門型		単位	基	数量	10	単価	79, 647
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		796, 470		
	技師 (A)		人	3. 2	76, 800	245, 760		
	技師 (B)		人	4. 9	60, 900	298, 410		
	技術員		人	5. 8	43, 500	252, 300		
計						796, 470		
単価						79, 647	円／基	

中間点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	中間点検 標識 単柱及び複柱式		単位	基	数量	10	単価	11, 824
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		118, 240		
	技師（B）		人	0. 8	40, 600	32, 480		
	技師（C）		人	1. 2	32, 800	39, 360		
	技術員		人	1. 6	29, 000	46, 400		
計						118, 240		
単価						11, 824	円／基	

中間点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 30 号	中間点検 (夜間) 標識 F 型及び逆 L 型		単位	基	数量	10	単価	32, 397
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		323, 970		
	技師 (B)		人	1. 3	60, 900	79, 170		
	技師 (C)		人	2. 5	49, 200	123, 000		
	技術員		人	2. 8	43, 500	121, 800		
計						323, 970		
単価						32, 397	円／基	

中間点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	中間点検 標識 添架型		単位	基	数量	10	単価	15, 648
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		156, 480		
	技師（B）		人	0. 9	40, 600	36, 540		
	技師（C）		人	1. 8	32, 800	59, 040		
	技術員		人	2. 1	29, 000	60, 900		
計						156, 480		
単価						15, 648	円／基	

中間点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 32 号	中間点検 (夜間) 照明施設 直線型及び逆 L 型		単位	基	数量	10	単価	24, 774
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		247, 740		
	技師 (B)		人	1. 3	60, 900	79, 170		
	技師 (C)		人	2. 1	49, 200	103, 320		
	技術員		人	1. 5	43, 500	65, 250		
計						247, 740		
単価						24, 774	円／基	

中間点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0
----------------------------	--

単 33 号	中間点検 (夜間) 照明施設 共架型		単位	基	数量	10	単価	19, 704
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		197, 040		
	技師 (B)		人	0. 8	60, 900	48, 720		
	技師 (C)		人	1. 6	49, 200	78, 720		
	技術員		人	1. 6	43, 500	69, 600		
計						197, 040		
単価						19, 704	円／基	

中間点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 34 号	中間点検 (夜間) 情報施設 小型及びF型		単位	基	数量	10	単価	32, 628
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		326, 280		
	技師 (B)		人	1. 4	60, 900	85, 260		
	技師 (C)		人	2. 6	49, 200	127, 920		
	技術員		人	2. 6	43, 500	113, 100		
計						326, 280		
単価						32, 628	円／基	

中間点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	中間点検 情報施設 添架型		単位	基	数量	10	単価	15, 764
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		157, 640		
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600		
	技師（C）		人	1. 8	32, 800	59, 040		
	技術員		人	2	29, 000	58, 000		
計						157, 640		
単価						15, 764	円／基	

初期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	初期点検 標識 (新設) 単柱及び複柱型		単位	基	数量	10	単価	16, 364
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		163, 640		
	技師 (B)		人	1. 3	40, 600	52, 780		
	技師 (C)		人	1. 7	32, 800	55, 760		
	技術員		人	1. 9	29, 000	55, 100		
計						163, 640		
単価						16, 364	円／基	

初期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	初期点検 標識 (新設) 添架型		単位	基	数量	10	単価	16, 460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		164, 600		
	技師 (B)		人	1. 1	40, 600	44, 660		
	技師 (C)		人	1. 8	32, 800	59, 040		
	技術員		人	2. 1	29, 000	60, 900		
計						164, 600		
単価						16, 460	円／基	

初期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	初期点検 標識 (設置) 添架型		単位	基	数量	10	単価	16, 460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		164, 600		
	技師 (B)		人	1. 1	40, 600	44, 660		
	技師 (C)		人	1. 8	32, 800	59, 040		
	技術員		人	2. 1	29, 000	60, 900		
計						164, 600		
単価						16, 460	円／基	

初期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 39 号	初期点検 標識 (取替) F 型及び逆 L 型		単位	基	数量	10	単価	14, 780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		147, 800		
	技師 (B)		人	1	40, 600	40, 600		
	技師 (C)		人	1. 5	32, 800	49, 200		
	技術員		人	2	29, 000	58, 000		
計						147, 800		
単価						14, 780	円／基	

初期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 40 号	初期点検 (夜間) 標識 (取替) 門型		単位	基	数量	10	単価	22, 170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		221, 700		
	技師 (B)		人	1	60, 900	60, 900		
	技師 (C)		人	1. 5	49, 200	73, 800		
	技術員		人	2	43, 500	87, 000		
計						221, 700		
単価						22, 170	円／基	

初期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 41 号	初期点検 (夜間) 標識 (あて板) 門型		単位	基	数量	10	単価	15, 822
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		158, 220		
	技師 (B)		人	0. 7	60, 900	42, 630		
	技師 (C)		人	1. 2	49, 200	59, 040		
	技術員		人	1. 3	43, 500	56, 550		
計						158, 220		
単価						15, 822	円／基	

初期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 42 号	初期点検 標識 (取替) 添架型		単位	基	数量	10	単価	16, 460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		164, 600		
	技師 (B)		人	1. 1	40, 600	44, 660		
	技師 (C)		人	1. 8	32, 800	59, 040		
	技術員		人	2. 1	29, 000	60, 900		
計						164, 600		
単価						16, 460	円／基	

初期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	中間点検 照明施設 直線型及び逆L型		単位	基	数量	10	単価	14, 006
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		140, 060		
	技師（B）		人	1. 3	40, 600	52, 780		
	技師（C）		人	1. 6	32, 800	52, 480		
	技術員		人	1. 2	29, 000	34, 800		
計						140, 060		
単価						14, 006	円／基	

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	点検調書作成 詳細点検		単位	基	数量	100	単価	6, 301. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		630, 180		
	技師（B）		人	3	40, 600	121, 800		
	技師（C）		人	7. 1	32, 800	232, 880		
	技術員		人	9. 5	29, 000	275, 500		
計						630, 180		
単価						6, 301. 8	円／基	

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	点検調書作成 中間点検		単位	基	数量	100	単価	5,391.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		539,180		
	技師（B）		人	2.7	40,600	109,620		
	技師（C）		人	6.2	32,800	203,360		
	技術員		人	7.8	29,000	226,200		
計						539,180		
単価						5,391.8	円／基	

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	点検調書作成 初期点検（新設）		単位	基	数量	100	単価	5,675.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		567,580		
	技師（B）		人	2.8	40,600	113,680		
	技師（C）		人	6.5	32,800	213,200		
	技術員		人	8.3	29,000	240,700		
計						567,580		
単価						5,675.8	円／基	

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	点検調書作成 初期点検（設置・取替・あて板）		単位	基	数量	100	単価	5,359
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		535,900		
	技師（B）		人	2.7	40,600	109,620		
	技師（C）		人	6.1	32,800	200,080		
	技術員		人	7.8	29,000	226,200		
計						535,900		
単価						5,359	円／基	

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	点検調書作成 初期点検（設置）照明施設		単位	基	数量	100	単価	5,359
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		535,900		
	技師（B）		人	2.7	40,600	109,620		
	技師（C）		人	6.1	32,800	200,080		
	技術員		人	7.8	29,000	226,200		
計						535,900		
単価						5,359	円／基	

機械経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 49 号	(夜間) 高所作業車 作業床高12m		単位	日	数量	1	単価	48,610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		32,700		
	運転手 (特殊)		人	1	32,700	32,700		
材料費			式	1		2,485		
	軽油 1. 2号		L	21.8	114	2,485		
機械経費			式	1		13,425		
	高所作業車 トラック架装・伸縮フォーム・バケット型 作業床高12m		時間	5.2	2,580	13,416		
	雑品		式	1		9	まるめ	
計						48,610		
単価						48,610	円／日	

安全費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 50 号	標識車 LED標示型 4×2 昇降式照明装置付		単位	日	数量	1	単価	25, 340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2, 302		
	軽油 1. 2 号		L	20. 2	114	2, 302		
機械経費			式	1		23, 038		
	標識車 LED標示型 4×2 昇降式照明装置付		時間	4. 7	4, 900	23, 030		
	雑品		式	1		8	まるめ	
計						25, 340		
単価						25, 340	円／日	